新発売のお知らせ
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます｡
　平素は、弊社ならびに弊社製品につきまして、多大なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、弊社ではヒト型抗ヒトTNFαモノクローナル抗体製剤『アダリムマブBS皮下注「CTNK」』を発売すること
となりました。
　本剤が先生方の診療の一助となりますよう、適正使用に関する情報提供に努めて参ります。他の弊社製品同様、ご愛顧
賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます｡

謹白

2024年2月吉日

アダリムマブBS皮下注20mgシリンジ0.2mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注40mgシリンジ0.4mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注40mgペン0.4mL「CTNK」
　既存治療で効果不十分な下記疾患
　　〇多関節に活動性を有する若年性特発性関節炎

アダリムマブBS皮下注40mgシリンジ0.4mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注80mgシリンジ0.8mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注40mgペン0.4mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注80mgペン0.8mL「CTNK」
　〇関節リウマチ（関節の構造的損傷の防止を含む）
　既存治療で効果不十分な下記疾患

〇尋常性乾癬、関節症性乾癬、膿疱性乾癬
〇強直性脊椎炎
〇腸管型ベーチェット病
〇非感染性の中間部、後部又は汎ぶどう膜炎

〇中等症又は重症の活動期にあるクローン病の寛解導入及び維持療法（既存治療で効果不
十分な場合に限る）

〇中等症又は重症の潰瘍性大腸炎の治療（既存治療で効果不十分な場合に限る）

アダリムマブ（遺伝子組換え）［アダリムマブ後続4］

効能又は効果

一般名

製品名 発売日
アダリムマブBS皮下注20mgシリンジ0.2mL「CTNK」 2024年2月7日
アダリムマブBS皮下注40mgシリンジ0.4mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注80mgシリンジ0.8mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注40mgペン0.4mL「CTNK」
アダリムマブBS皮下注80mgペン0.8mL「CTNK」

2023年11月27日

薬価
15,226円
27,822円
55,109円
27,822円
55,109円

薬価基準収載

製造販売元（輸入） 提携先

＊ご使用の際には、最新の電子添文をご参照ください。
  変動情報を含むバーコードについては使用期限およびロット番号により変動いたします。

アダリムマブBS
皮下注20mg

シリンジ0.2mL「CTNK」

アダリムマブBS
皮下注40mg

シリンジ0.4mL「CTNK」

アダリムマブBS
皮下注80mg

シリンジ0.8mL「CTNK」
製品名

調剤包装単位
GS1コード
＜表示例＞

シリンジ×1本
（ゲージ：29G）

シリンジ×1本
（ゲージ：29G）

シリンジ×1本
（ゲージ：29G）包　装

170021041 170021065 170021089統一商品コード

1992496010101 1992502010101 1992519010101HOT13コード

3999472G1024 3999472G2020 3999472G3027薬価基準収載
医薬品コード

3999472G1024 3999472G2020 3999472G3027個別医薬品コード
（YJコード）

629924901 629925001 629925101レセプト電算処理
システムコード

販売包装単位
GS1コード
＜表示例＞

アダリムマブBS
皮下注40mg

ペン0.4mL「CTNK」

アダリムマブBS
皮下注80mg

ペン0.8mL「CTNK」
製品名

調剤包装単位
GS1コード
＜表示例＞

ペン×1本
（ゲージ：29G）

ペン×1本
（ゲージ：29G）包　装

170021102 170021126統一商品コード

1992526010101 1992533010101HOT13コード

3999472G4023 3999472G5020薬価基準収載
医薬品コード

3999472G4023 3999472G5020個別医薬品コード
（YJコード）

629925201 629925301レセプト電算処理
システムコード

販売包装単位
GS1コード
＜表示例＞